
 

 

   

 

Kanton Zürich 

Baudirektion 

Amt für Landschaft und Natur 

  

Walcheplatz 2, 8090 Zürich 

Telefon: 043 259 32 78 

E-Mail:  bodenschutz@bd.zh.ch 

Internet:  www.zh.ch/boden 
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Entwurf 

3. September 2020 

 

Fachstelle Bodenschutz 

Leitung 

Cécile Wanner  
Daniela Oriet 

Leiterin Fachstelle Bodenschutz  
Leiterin Fachstelle Bodenschutz (a.i.) 

cecile.wanner@bd.zh.ch 
daniela.oriet@bd.zh.ch 

043 259 54 61  
043 259 31 37 

Sekretariat, Koordination, Finanzen 

Silvia Kaufmann Sekretariat FaBo/ALA silvia.kaufmann@bd.zh.ch 043 258 81 57 
Doris Ramp Sekretariat ALA/FaBo doris.ramp@bd.zh.ch 043 259 27 60 
    
Ruedi Seiler Koordination und Projekte ruedi.seiler@bd.zh.ch 043 257 43 62 
    
Anita Unholz Finanzen FaBo/ALA/FJV anita.unholz@bd.zh.ch 043 259 27 17  

Sektion Bodeninformation 

Kirsten Rehbein Leiterin Sektion kirsten.rehbein@bd.zh.ch 043 259 54 67 
Reto Mani Stv. Leiter Sektion, IT-Koordinator reto.mani@bd.zh.ch 043 259 31 98 
Alexander Lehmann GIS-Verantwortlicher alexander.lehmann@bd.zh.ch 043 259 31 84  

Sektion Bodennutzung 

Martin Schwarz  Leiter Sektion martin.schwarz@bd.zh.ch 043 259 31 94  
Sarah Chékifi Wiss. Mitarbeiterin sarah.chekifi@bd.zh.ch 043 259 31 82  
Nicole Hubel Wiss. Mitarbeiterin nicole.hubel@bd.zh.ch 043 259 57 72 
Mirjam Imboden Wiss. Mitarbeiterin mirjam.imboden@bd.zh.ch 043 259 32 78 
Andreas Kundela Wiss. Mitarbeiter andreas.kundela@bd.zh.ch 043 259 54 63 
Gillea Parizzi Wiss. Mitarbeiterin gillea.parizzi@bd.zh.ch 043 257 44 31 

Sektion Bodenrekultivierung 

Daniela Oriet  Leiterin Sektion  daniela.oriet@bd.zh.ch 043 259 31 37 
Tobias Pfenninger Leiter Sektion (a.i.) tobias.pfenninger@bd.zh.ch 043 259 31 99 
René Altorfer  Wiss. Mitarbeiter rene.altorfer@bd.zh.ch 043 257 41 55 
Sonja Eisenring Wiss. Mitarbeiterin sonja.eisenring@bd.zh.ch 043 257 43 48 
Bianca Lienert Wiss. Mitarbeiterin bianca.lienert@bd.zh.ch 043 259 31 69 
Teresa Steinert Wiss. Mitarbeiterin teresa.steinert@bd.zh.ch 043 257 43 64 

Sektion Bodenüberwachung 

Andreas Gubler  Leiter Sektion  andreas.gubler@bd.zh.ch 043 259 31 29  
Dino Wirz Stv. Leiter Sektion dino.wirz@bd.zh.ch 043 259 31 93 
Frédéric Haffter Wiss. Mitarbeiter frederic.haffter@bd.zh.ch 043 258 87 65 
Andres Ribi Chef Bodenlabor andreas.ribi@bd.zh.ch 044 271 30 70 
Robin Werder Wiss. Mitarbeiter robin.werder@bd.zh.ch 043 258 80 70  
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